令和４年９月吉日

北里地区小中学校 保護者 様

北里三校ＰＴＡ連絡会会長    鈴木 隆行

 北里学区青少年健全育成会会長  加藤 隆明

北里地区小中学校長 代表    松浦 恵美

親子体験講座｢この指とまれ｣ 参加者募集について

 清秋の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃は北里三校の教育活動にご支援・ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、今年度は新型コロナウイルス感染症対策を講じた上で、北里三校の親子体験講座

「この指とまれ」を下記のように計画いたしました。いろいろな体験活動を通して、家庭・

地域・異世代などとの、さまざまなふれあいができればと思います。第３日曜日にあたる

「家庭の日」をより有意義な一日とするために、皆様のご参加をお待ちしています。

記

１ 開催日   令和４年１１月２０日(日曜)   雨天決行

 ・  受    付      ９時３０分～ ９時４０分（参加講座の会場で）

 ・  講座開催時間      ９時４０分～１１時３０分  会場：右ページ参照

  ※ 新型コロナウイルス感染症の感染状況によって、中止することがあります。

  ※ ふれあい昼食会は中止し、講座終了後に、参加者にパン・飲料を配付します。

２ 開設講座 右ページをご覧ください。

       本年度は三校の交流はせず、各校での講座に申し込みをお願いします。

３ 申し込み  ９月３０日(金曜)までに、右下の申し込み票を各学校に提出してください。

４ その他

・ コロナ対応のため、定員を設けており、応募数が定員を超えた場合には、抽選とし

ます。

・ 講座参加者には後日、各講座の詳しい内容(持ち物､服装､費用､集合場所･時間など)

のわかる講座ごとのチラシと、参加者全員の健康観察カードをお渡しします。

・ 当日は、健康観察カードを持参し、受付でご提示ください。発熱・風邪症状がある

場合は、参加を見合わせていただきます。

・ 小学校１～３年の場合はできる限り保護者同伴（1名）での参加をお願いします。

・ マスクの着用をお願いします。

・ 本年度は、新型コロナウイルス感染症対応のため、幼児の参加はなしとします。ま

た、参加申し込み票に記入した方以外の参加をお断りします。

・ 事前に集金の必要な講座について、開催が中止になった場合には、後日材料をお渡

しします。

令和４年度 「この指とまれ」開設講座(北里中学校)

講座

番号

講座名・

指導者名など
会 場 内容・費用など 定員数

１

みんなの知らない？

数学の世界

指導者：石川 学

（前校長）

北里中

３年学習室

内 容：前校長の石川先生による楽しい

数学講座です！

材料費：無料

２０名

２

ヨガ

指導者：Yoga regier

舟橋 真里

北里中

武道場

内 容：集中力や平常心を高めるヨガ。心

身の健やかさを保つヨガを、体

験してみませんか？

持ち物：ヨガマットまたはバスタオル

    水分

材料費：無料

３０名

３

ﾏｽｸｽﾄﾗｯﾌﾟ作り

指導者：手作り工房

池戸 亜希子

北里中

会議室

内 容：マスク生活にとっても便利！キ

ラキラビーズでオリジナルマス

クストラップを作ろう。

材料費：７００円（事前に集金します）

１５名

＜講座が中止になったときの対応＞

 ・ 「３ マスクストラップ作り」講座が中止の際は、材料と手順を参加者へお渡しし

ます。（メインのビーズは選ぶことができません。）そのため、材料費は返金しませ

ん。

----------------------------------<切り取り>------------------------------------

この指とまれ(11/2０) 参加申し込み票

児童・生徒名 講座番号 講   座   名 学年･組

      年  組

      年  組

      年  組

保護者等の参加者名 講座番号 講   座   名 保護者・幼児・祖父母の区別

   参加・見学 保護者･祖父母等

   参加・見学 保護者･祖父母等

   参加・見学 保護者･祖父母等

   参加・見学 保護者･祖父母等

※ 保護者等の講座名欄の参加・見学欄は、講座に参加される場合は参加に○印を、付き添いや見

学の場合は見学に○印を付けてください。

※ ９月３０日（金曜）までに担任へ提出してください。